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ÖZET 

Amaç: Bu çalışmanın amacı amniyotik sıvıdaki tiroid hormon düzeylerini belirleyip,  

gebelik yaşları ile arasındaki korelasyonu belirlemekti. 

Yöntemler: Şubat 2019 ile Şubat 2020 tarihleri arasında prenatal tanı amacıyla 

amniyosentez işlemi uygulanan 135 gebe çalışmaya dâhil edildi. Tiroid hormon düzeyleri 

Roche E170 Modular analitik (Hitachi, Japonya) sistemi kullanılarak analiz edildi. İstatistiksel 

analizler One-Way Anova testi kullanılarak yapıldı. p<0,05 değeri istatistiksel olarak anlamlı 

kabul edildi 

Bulgular: Hastaların ortalama yaşı 35,5±4,6 idi. Amniyosentez yapılan hastaların 

ortalama gebelik yaşı 16,80±1,48 (16-20) idi. Tüm hastaların karyotip analizi 

normaldi. Toplam ve serbest T4'ün amniyotik sıvı düzeyleri gebelik yaşıyla birlikte progresif 

olarak arttı (p< 0.001). Total T3, serbest T3 ve TSH düzeyleri gebelik yaşıyla birlikte 

artmamasına rağmen (p>0.05).  

Sonuç: Amniyotik sıvıdaki tiroksin (T4) hormonu düzeyi, T3 ve TSH hormonlarından 

yüksekti. Gebelik yaşı arttıkça tiroksin (T4) hormonu ihtiyacı da artmaktadır. 
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Çıkar çatışmaları: Hiçbir çatışma ilan edilmedi. 

Anahtar Kelimeler: Tiroid hormonu, amniyotik sıvı, gebelik yaşı. 
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İKİNCİ TRİMESTERDE AMNİYOTİK SIVIDAKİ TİROİD 

HORMON DÜZEYLERİ İLE GEBELİK HAFTALARININ 

İLİŞKİSİ 

GİRİŞ 

DNA ve RNA sentezi yoluyla doku büyüme sentezini hızlandıran tiroid hormonları 

normal büyüme ve gelişme için gereklidir. Tiroid hormonları fetal dönemde dendritik ve 

aksonal gelişim, sinaptogenez, nöronal migrasyon, miyelinizasyon ve serebral farklılaşmadan 

sorumludur.(1) 

10 haftalık fetüste tiroid folikülleri ve T4 sentezi tespit edildi. 10. haftadan itibaren fetal 

serum TSH, T4 ve Tiroid bağlayıcı globulin düzeylerinde artış tespit edildi. Total ve serbest 

T4 düzeyi 36. haftada adölesan düzeyine ulaşır. Doğumu takip eden dördüncü saatte serum T3 

ve T4 hormonları en yüksek düzeye ulaşır. Plasentada iyodotironin deiyodinaz aktivitesi 

yüksek olduğundan, T3 ve T4'ün inaktif metabolitler olan T3 ve T4'e dönüşmesi, TSH, T3 ve 

T4'ün düşük düzeyde fetusa geçmesine neden olur.(3) 

Bu çalışmanın amacı amniyotik sıvının tiroid hormon düzeylerini belirlemek ve gebelik 

yaşları ile korelasyonunu belirlemekti. 
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YÖNTEMLER 

Şubat 2019 ile Şubat 2020 tarihleri arasında prenatal tanı amacıyla amniyosentez işlemi 

uygulanan 135 gebe çalışmaya dâhil edildi. Amniyosentez önerilen 16-20 haftalık gebelerin 

tümü bu öneriyi kabul etti. Amniyosentez öncesinde hem anne hem de baba amniyosentez onay 

formunu doldurup imzaladı. Gebelik yaşı, Toshiba SSH-140A, 3,5 MHz konveks problu renkli 

Doppler ultrasonografi cihazı ile BPD (biparietal çap) ve AC (karın çevresi) ölçümlerine göre 

ölçüldü. Ultrasonografi eşliğinde batın temizliği ve probun povidin iyot ile temizlenmesinin 

ardından transabdominal amniyosentez uygulandı. Delinmeler 20-22 gauge arasında değişen 

tek kullanımlık spinal enjektörlerle gerçekleştirildi. Sitogenetik analiz için gerekli olan 

amniyon sıvısı alınmadan önce ilk iki mP amniyon sıvısında tiroid hormon analizi 

çalışıldı. Toplam T3 ve T4 serbest triiyodotironin (f T3), serbest tiroksin (f T4) ve tiroid uyarıcı 

hormon (TSH) analizi Roche E170 Modüler analitik (Hitachi, Japonya) sistemi, Roche ticari 

kiti kullanılarak yapıldı. Olgular amniyosentez için 5 gruba ayrıldı. Grup I; 16. gebelik haftası 

(n=25), grup II; 17. gebelik haftası (n=25), grup III 18. gebelik haftası (n=25), grup IV 19. 

gebelik haftası (n=25), grup V, 20. gebelik haftası (n=25). Gebelik döneminde tiroid veya 

sistemik hastalığı olan hastalar çalışmaya dâhil edilmedi. Tüm veriler yazılıma aktarıldı ve bu 

çalışma prospektif olarak analiz edildi. İstatistiksel analizler One-Way ANOVA testi 

kullanılarak yapıldı. P<0 değeri. 
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BULGULAR 

Şubat 2019 ile Şubat 2020 tarihleri arasında prenatal tanı amacıyla amniyosentez işlemi 

uygulanan 135 gebe çalışmaya dâhil edildi. Hastaların yaş ortalaması 34,5 ± 5,6 (21-40) 

idi. Amniyosentez yapılan hastaların ortalama gebelik yaşı 17,88±1,58 (16-20) idi. Olguların 

82'sine (%65,6) üçlü test pozitif, 20'sine (%16) ileri yaş, 18'ine (%14,4) annede anksiyete, 5 

olguya ise kötü obstetrik anamnez nedeniyle amniyosentez uygulandı. Tüm hastaların karyotip 

analizi normaldi.  

Gebelik haftalarına göre değişen toplam T3 ve T4 serbest triiyodotironin (f T3), serbest 

tiroksin (f T4) ve tiroid uyarıcı hormon (TSH) değerleri Tablo 1'de gösterilmektedir. Total ve 

serbest T4'ün amniyotik sıvı düzeyleri gebelikle birlikte giderek artmaktadır. Yaş (p<0,001) 

(Şekil 1). Total T3, serbest T3 ve TSH düzeyleri gebelik yaşıyla birlikte progresif olarak 

artmamasına rağmen (p>0,05) (Şekil 2 ve 3). 
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TARTIŞMA 

Klinik ve deneysel araştırmalar, tiroid hormonlarının erken fetal dönemde normal 

serebral gelişim için gerekli olduğunu ve olfaktör ampulus, serebral korteksin subventriküler 

bölgesi ve hipokampusta spesifik etkilerinin olduğunu kanıtlamıştır.(1) Tiroid hormonlarını, 

mitokondriyal enerji metabolizmasını etkiler. Kısa ve uzun vadede.(5) Fetal tiroid 

hormonlarının lipit dağılımını ve histolojik düzeyde kemik farklılaşmasını etkiler.(6) 

Rajatipi ve ark.7 13. gebelik haftasında fetusun akciğerinde tiroid hormonu reseptörlerinin 

varlığını gözlemlediler. Bu durum erken gebelik haftalarında fetal akciğer gelişiminde tiroid 

hormonlarının rol oynadığını kanıtlamaktadır. 

Fetal tiroid bezi 12. haftaya kadar fonksiyonel değildir. Fetus, ilk trimesterde annenin 

tiroid hormonlarının etkisi altındadır.(8)Pop ve arkadaşları (9), erken gebelik dönemindeki 

serbest T4 düzeyinin, bebeğin doğumdan sonraki motor ve zihinsel gelişimi için güçlü 

göstergeler olduğunu göstermiştir.  

Fetusun intrauterin strese maruz kaldığı vajinal doğum, ikinci gebelik süresinin 

uzaması, fetal göbek fetal distres, amniyon sıvısının mekonyumla boyanması, forseps ve 

vakum kullanımı durumlarında da fetal tiroid hormonları artar.(10,11) Ward ve ark.(12) 

annedeki kalp hastalıkları, preeklampsi, HIV enfeksiyonu ve diyabetin fetal tiroid hormonları 

üzerine etkisinin olmadığını belirtmişlerdir. Fetal serum TSH, T4 ve tiroid bağlayıcı globulin 

düzeylerinde artış meydana gelir. TH, T4 ve T3 düzeyleri ikinci trimesterde en yüksek 

seviyeye ulaşır ve bir sonraki döneme kadar düşme eğilimi gösterir. Son trimesterde T4 ve 

TSH düzeyleri anneye göre yüksek ancak total T4 ve T3 daha düşüktür. Fetal tiroid hormon 

metabolizması için ikinci ve üçüncü trimesterler kritik geçiş dönemidir.(13)  

Polk ve ark.(14) gebelik haftalarıyla birlikte total T4 ve serbest T4 düzeylerinin arttığını, serum 

T3 düzeylerinin ise düşük olduğunu göstermişlerdir. Klein ve ark.(15) fetal serum T4, serbest 
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T4 ve tiroid bağlayıcı globulin düzeylerinin 26. ve 33. gebelik haftaları arasında, 34. gebelik 

haftasından itibaren anlamlı bir artış içinde olduğunu gözlemlemişler; bu parametrelerde 

herhangi bir değişiklik yoktur. Sack ve ark., amniyotik sıvı T4 düzeylerinin 20. haftadan önce 

giderek yükseldiğini ancak T3 düzeylerinin ilerleyici bir artış sağlamadığını 

saptamışlardır.(16)  
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SONUÇ 

Çalışmamızda amniyotik sıvıdaki total T4 düzeyleri ve serbest tiroksin (sT4) düzeyleri 

16-20. gebelik haftaları arasında progresif olarak arttı (p<0,001). Total T3, serbest T3 ve TSH 

düzeyleri gebelik haftası ile birlikte artmasa da (p>0.05) Fetal dönemde, normal serebral 

gelişim, fetal kemik ve akciğer farklılaşması ve tiroid hormonlarının etkilediği benzer 

durumlarda tiroksin (T4) hormonunun etkili olduğu ve Gebelik haftaları ilerledikçe bu 

hormona olan ihtiyaç artar. Her ne kadar T3, serbest T3 ve TSH düzeyleri gebelik yaşıyla 

birlikte artış göstermese de amniyon sıvısında bulunması fetal gelişime katkı sağladığını 

düşündürmektedir. 
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